---

<sup>117</sup> *Glosae super Platonem*, 308, Appendix A, 15. "Socrates in ordinatione sue rei pu[blice] imitatur divinam dispositionem tam in microcosmo quam in megachosmo, id est minori vel majori mundo. Sicut enim Creator in mundo, qui eius civitas est, voluit esse ordines, ita Socrates in sua civitate disponens. In mundo eim quidam sunt spiritus imperantes vel providentes ut Creator et angeli divine menti semper assistentes [...] vel elementa superiora ut ignis et aer que ita agunt in inferiora, quia calorem et humorem quod nihil ab eis sunt patientia. Sunt etiam in mundo quidam spiritus, secundum quosdam, tantum patientes, vel ipsi homines Alii hic legunt de elementis inferioribus, scilicet terra et aqua, que a superioribus tantum sunt patientia."

<sup>118</sup> Guillaume de Conches, *Glosae super Macrobius* [Com. I, I, 1], Cod. Bernen. 266, fol. 1(rb)-1(va). "Plato voluit in re publica esse quosdam imperantes et providentes in senatum, quosdam pugnantes ut milites, quosdam servientes ut plebem. Et est Plato et Socrates in ordine rei publice divinam imitatus dispositionem que est in humano corpore talis: caput alcioem locum optinet et quasi dominium supra cetera membra, in quo est sedes sapientie propter tres cellulas, de quibus alibi. Quemadmodum igitur sapientia est in capite et in reliquis membris providet, ita senatores in alciori loco existentes, id est in arce civitatis, inferioribus provident et eorum motus et acciones dispensant. Sub capite sunt manus que sunt prone ad agendum, et cor in quo est sedes animositatis. Ita sub illis de senatorio ordine sunt milites qui ad laboris tolerantiam proni sunt et ad rei publice defensionem animosi. Sub corde sunt renes in quibus humana viget concupiscentia. Ita sub militibus sunt cupedenarii, sutores, pelliparii et ceteri artifices. Ad ultimum sunt pedes: sic extra muros in suburbio sunt agricole ad colenda rura." Cited after Guillaume de Conches, *Glosae super Platonem*, 75. b.

<sup>119</sup> Bernardus Silvestris, *De mundi universitate*, 64, v. 97: "In illo subtili mundani corporis apparatu caelum fastigio supereminet altiore. Aer, terra: terra de infimo, aer de mido circum-

located in the head (“arx,” “totius corporis capitolium”), gives orders; the executor of its orders is the power (“vigor”) which is located in the chest; the lower parts, i.e. the bottom half of the human body, are the ruled.<sup>120</sup>

#### THE REPERCUSSIONS OF THE TYPICALLY NEO-PLATONIC MOTIF

“homo medietas atque adunatio”